

3E France
Société à responsabilité limitée au capital de 50 000 euros
Siège social : 30 rue de Metz - 31000 TOULOUSE
510 955 685 RCS TOULOUSE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 24 MARS 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

DEUXIEME DÉCISION

L'Associée Unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 479 827 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	479 827 euros
A titre de dividende global à l'Associée Unique Soit 9,00 euros par part	450 000 euros

Le solde	29 827 euros

Affecté en totalité au compte « **Autres réserves** » qui s'élève ainsi à 293 170 euros.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 450 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende sera mis en paiement dans les délais légaux.

Signé par voie électronique par l'intermédiaire de la plateforme NitroSign.

Certifié conforme
La Gérance

Signé numériquement par
Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium de
la part de Werner COPPYE
Date: 24/03/2026 11:00:36

Signé numériquement par
Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium de
la part de Stef GOOSSENS
Date: 24/03/2026 11:35:14

Signé numériquement par
Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium de
la part de Luc DE
GHESELLE
Date: 24/03/2026 11:02:39

Signature de la Gérance

Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	9 721	9 072	649	1 483
Autres immobilisations corporelles	144 475	76 659	67 817	72 610
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	1		1	1
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	11 236		11 236	12 361
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	165 433	85 731	79 703	86 455
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)	813 721	1 998	811 724	595 661
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés	1 028 977		1 028 977	1 074 327
Autres créances	12 757		12 757	30 329
Charges constatées d'avance	41 116		41 116	33 904
Capital souscrit - appelé, non versé				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	220 914		220 914	200 945
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	2 117 485	1 998	2 115 488	1 935 166
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des obligations (VI)				
Primes de remboursement des emprunts (VII)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VIII)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII + VIII)	2 282 918	87 728	2 195 190	2 021 621

Signé numériquement par
Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium de
la part de Luc DE
GHESELLE
Date: 24/03/2026 11:02:46

Signé numériquement par
Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium de
la part de Stef GOOSSENS
Date: 24/03/2026 11:35:11

Signé numériquement par
Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium de
la part de Werner COPPYE
Date: 24/03/2026 11:00:29

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
Capital	50 000	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
RÉSERVES		
Réserve légale	5 000	5 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	263 343	232 135
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	479 827	331 208
Subventions d'investissement	1 768	2 885
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	799 938	621 228
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	1 506	5 843
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	40 128	55 297
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	179 822	421 004
Dettes fiscales et sociales	321 342	219 320
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		34 687
Autres dettes	211	1 224
Produits constatés d'avance	852 243	663 020
TOTAL DETTES (III)	1 395 252	1 400 394
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	2 195 190	2 021 621

Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises		
Production vendue de biens		
Production vendue de services	3 371 388	3 200 613
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	3 371 388	3 200 613
Production stockée	215 128	-251 578
Production immobilisée		
Subventions	2 617	7 500
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	935	438
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Autres produits	1 872	83
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 591 940	2 957 056
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	1 567 852	1 245 155
Impôts, taxes, et versements assimilés	18 693	16 291
Salaires	970 926	883 730
Cotisations sociales	368 919	348 358
Dotations aux amortissements et aux provisions	20 785	18 767
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	54	313
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 947 230	2 512 615
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	644 710	444 442
QUOTE-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN		
BÉNÉFICE ATTRIBUÉ OU PERTE TRANSFÉRÉE (III)		
PERTE SUPPORTÉE OU BÉNÉFICE TRANSFÉRÉ (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		943
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)		943
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	4 601	
Différences négatives de change	340	98
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	4 941	98
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-4 941	845
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	639 769	445 287
Produits exceptionnels (VII)		1 117
Charges exceptionnelles (VIII)		4 793
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-3 676
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	159 942	110 403
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	3 591 940	2 959 116
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 112 113	2 627 908
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	479 827	331 208

Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **2 195 190,28 €**.

Le résultat net comptable est un **bénéfice** de **479 827,11 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

En cours de production - Travaux en-cours

La méthode à l'achèvement a été retenue pour la comptabilisation des en-cours de production.

Une provision est constituée lorsque les coûts engagés sont supérieurs au chiffre d'affaires attendu sur le projet.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

La société applique à compter du 1er janvier 2025 le nouveau règlement comptable ANC n°2022-06.

Le poste "777 quote-part de subvention virée au résultat" a été supprimé et remplacé par le compte "4741 quote-part de subvention virée au résultat".

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...	12 249		2 528	9 721
Autres immobilisations corporelles	130 226	15 157	908	144 475
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	1			1
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	12 361		1 125	11 236
TOTAL	154 837	15 157	4 561	165 433

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement et de R&D						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outill...	3 ans à 7 ans	Linéaire	10 765	834	2 528	9 072
Autres immobilisations corporelles	3 ans à 10 ans	Linéaire	57 616	19 951	908	76 659
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			68 381	20 785	3 436	85 731

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)	2 933	4 930	2 933	1 998
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL	2 933	4 930	2 933	1 998

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

La provision enregistrée concerne les prestations de services en cours.

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières	11 236	11 236		
Clients douteux				
Autres créances clients	1 028 977	1 028 977		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	9 476	9 476		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	3 282	3 282		
Charges constatées d'avance	41 116	41 116		
TOTAL	1 094 086	1 094 086		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	41 116	
TOTAL	41 116	

Informations relatives au passif

Variation du capital

Capital social	Nombres d'actions ou parts sociales	Valeur nominale
Titres en début d'exercice	50 000	10,00
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice	50 000	10,00

Capitaux propres

Rubriques	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Distribution de dividendes	Augmentation de capital	Réduction de capital
Capital	50 000				
Fonds fiduciaires					
Primes liées au capital social					
Écarts de réévaluation					
Réserve légale	5 000				
Autres réserves	232 135	31 208			
Capital souscrit non versé					
Report à nouveau créditeur					
Report à nouveau débiteur					
Dividendes		300 000			
Résultat de l'exercice	331 208	-331 208			
Subventions d'investissement	2 885				
Provisions réglementées					
TOTAL	621 228				

Rubriques	Résultat de l'exercice	Autre (à préciser)	Montant à la clôture de l'exercice
Capital			50 000
Fonds fiduciaires			
Primes liées au capital social			
Écarts de réévaluation			
Réserve légale			5 000
Autres réserves			263 343
Capital souscrit non versé			
Report à nouveau créditeur			
Report à nouveau débiteur			
Dividendes			
Résultat de l'exercice	479 827		479 827
Subventions d'investissement			1 768
Provisions réglementées			
TOTAL	479 827		799 938

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	179 822	179 822		
Personnel et comptes rattachés	111 198	111 198		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	85 984	85 984		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	48 149	48 149		
TVA	65 839	65 839		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	10 173	10 173		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	1 506	1 506		
Autres dettes	40 339	40 339		
Produits constatés d'avance	852 243	852 243		
TOTAL	1 395 252	1 395 252		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des ...				

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
Produits constatés d'avance	- 852 243	
TOTAL	-852 243	

Informations relatives au compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	France	Étranger	Total
Chiffre d'affaires	2 825 856	545 532	3 371 388
TOTAL	2 825 856	545 532	3 371 388

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	26 671	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	78 514	
Personnel - Autres charges à payer	32 684	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	32 629	
TOTAL	170 497	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Clients - Factures à établir	25 183	
TOTAL	25 183	

Opérations et engagements hors bilan

Autres opérations non inscrites au bilan

Nature de l'opération	Montant des risques et avantages attendus de l'opération	Garanties données	Autres informations
Caution bancaire local rue de Metz		78030	

Indemnités de fin de carrière

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 54 312 Euros.
Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

- Taux de charge : 43 %
- Taux d'actualisation : 3,6%
- Table de mortalité : TG 05
- Départ volontaire à 64 ans
- Taux de rotation : 2%

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	
Employés, techniciens, agents de maîtrise	
Cadres et ingénieurs	16
TOTAL	16

Informations complémentaires

Opération réalisée avec des entreprises liées

La société mère 3E SA sise 6 Quai de la Chaux - 1000 BRUXELLES détient 100% du capital social de la SARL 3E France.

Compte courant associé 3E NV - Belgique	1 506
Compte fournisseur 3E NV - Belgique	80 802
Compte fournisseur 3E - RSA	16 008
Compte fournisseur 3E - Espagne	3 794
Compte client - 3E NV - Belgique	13